
MINISTERE :

Etablissement : 
COLLEGE ELISE DEROCHE PIAN/G

Education Nationale
BORDEAUX

Académie :

1, Lalièyre Nord
BP 70015
33490 PIAN S/GARONNE

Exercice :
0332934K

2018

M. Laurent PREVOST, chef d'établissement

GIRONDE

DEPARTEMENT : 

Téléphone : 05 57 98 11 50

DECISION BUDGETAIRE MODIFICATIVE N° 1
Présentée pour vote au Conseil d'administration



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

BORDEAUXAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur : M. Laurent PREVOST

Pièce B8.1

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°1

2018

Comptable assignataire : M. RAMILLIEN Serge

DBM VOTE

0332934K
COLLEGE ELISE DEROCHE PIAN/G
1, Lalièyre Nord
BP 70015

33490 PIAN S/GARONNE

DEPARTEMENT : 
GIRONDE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

79 304.6481 304.64 -2 000.00Activité pédagogique

170 148.47170 148.47 0.00Vie de l'élève

163 613.71169 880.78 -6 267.07Administration et logistique

413 066.82421 333.89 -8 267.07Total services généraux (1)

233 050.66233 050.66 0.00Restauration et hébergement

39 018.0039 018.00 0.00Bourses nationales

272 068.66272 068.66 0.00Total services spéciaux (2)

685 135.48693 402.55 -8 267.07TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

0.0014 000.00 -14 000.00Opérations en capital
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Pièce B8.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT
DEPENSES RECETTES

DBM VOTEM. Laurent PREVOST
M. RAMILLIEN Serge

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°1

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Vote du conseil
d'Administration

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Vote du conseil
d'Administration Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0332934K
COLLEGE ELISE DEROCHE PIAN/G
1, Lalièyre Nord
BP 70015
33490 PIAN S/GARONNE

DEPARTEMENT : 
GIRONDE

Activité pédagogique 79 029.64 79 029.642 275.00 81 304.64 275.00 79 304.64

Vie de l'élève 170 148.47 170 148.470.00 170 148.47 0.00 170 148.47

Administration et logistique 164 927.28 162 660.214 953.50 169 880.78 953.50 163 613.71

Total services généraux (1) 414 105.39 1 228.50421 333.89 413 066.82411 838.327 228.50

Restauration et hébergement 233 050.66 233 050.660.00 233 050.66 0.00 233 050.66

Bourses nationales 39 018.00 39 018.000.00 39 018.00 0.00 39 018.00

Total services spéciaux (2) 272 068.66 0.00272 068.66 272 068.66272 068.660.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-8 267.07-6 000.00

0.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 7 228.50 1 228.50700 174.05 683 906.98

-2 267.07

-6 000.00 -6 000.00

707 402.55 685 135.48

14 000.00 0.00 14 000.00 0.00 0.00 0.00

686 174.05 7 228.50 693 402.55 1 228.50 685 135.48683 906.98TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement
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Pièce B8.3

Décision budgétaire modificative soumise au vote du  conseil d'administration n°1

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois
Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-8 267.07

6 000.00

0.00

20 000.00

0.00

20 000.00

20 000.00

80 651.46 14 000.00 6 000.00 60 651.46

DBM VOTEM. Laurent PREVOST
M. RAMILLIEN Serge

685 135.48693 402.55

14 000.00

0332934K
COLLEGE ELISE DEROCHE PIAN/G
1, Lalièyre Nord
BP 70015
33490 PIAN S/GARONNE

Aliénation ou cessions immobilières 0.00

DEPARTEMENT : 
GIRONDE
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Pièce B10

0332934K
COLLEGE ELISE DEROCHE PIAN/G
1, Lalièyre Nord
BP 70015
33490 PIAN S/GARONNE

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°1 Date résultat du CA : 30/03/2018 Réf : Remboursement assurances vitre Opération n°3 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 ALO

MAINT

0DEGRAD

7088 Autres produits activ.annexes

Dégradations

Maintenance et sécurité

Administration et logistique

0.00 953.50 953.50

2 ALO

MAINT

0DEGRAD Dégradations

Maintenance et sécurité

Administration et logistique

0.00 953.50 953.50

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°1 Date résultat du CA : 30/03/2018 Réf : Ski 2018 Opération n°5 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 AP

CORSAN

0SKI18

7067 Contribution participants

Ski 2018

Corps, santé, bien-être et sécurité

Activité pédagogique

15 125.00 275.00 15 400.00

2 AP

CORSAN

0SKI18 Ski 2018

Corps, santé, bien-être et sécurité

Activité pédagogique

18 595.00 275.00 18 870.00

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

D.B.M. n°1 Date résultat du CA : 30/03/2018 Réf : Prélèvement 30/03/18 Opération n°6 Type opération : 32 - Prélèvements sur le fonds de roulement

1 ALO

MAINT

0MAINT Maintenance fournitures et travaux etab

Maintenance et sécurité

Administration et logistique

6 000.00 4 000.00 10 000.00

2 AP

LOGPED

0PRONOTE Coût licence hébergement ProNote

Logistique pédagogique

Activité pédagogique

0.00 2 000.00 2 000.00


